АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от  29  мая 2009 года

Об утверждении плана мероприятий

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городском поселении Мортка до 2025 года

В целях реализации концепции развития территориального общественного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06 апреля 2018 года № 151-рп, во исполнение пп.1.3.4 протокола заседания Комиссии при Губернаторе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 6 от 21 марта 2019 года:
1. Утвердить план мероприятий по развитию территориального общественного самоуправления в городском поселении Мортка до 2025 года (далее - План) (приложение).

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы городского поселения Мортка.

Глава городского поселения Мортка                                                               А.А.Тагильцев
Приложение

к распоряжению администрации

городского поселения Мортка

от 14 августа 2019 года № 141-р
План мероприятий
по развитию территориального общественного самоуправления

 в городском поселении Мортка до 2025 года

	N

п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Результат

	1.
	Информирование населения о территориальном общественном самоуправлении

(далее - ТОС)
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Мотивация населения городского поселения Мортка к созданию ТОС

	2.
	Распространение методических материалов о процедуре организации и деятельности ТОС
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Снижение административных барьеров при организации и деятельности ТОС

	3.
	Вовлечение населения городского поселения Мортка в процессы формирования и развития ТОС для эффективного решения вопросов местного значения
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Улучшение качества жизни населения, укрепление доверия граждан к органам местного самоуправления

	4.
	Содействие в проведении собраний, регистрации ТОС, проведение мероприятий, проведение обучения актива ТОС
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Создание развитой системы ТОС, привлечения участия населения через органы ТОС в решении вопросов местного значения

	5.
	Принятие правовых актов по вопросам организации, осуществления и поддержка ТОС, постоянный анализ на соответствие действующему законодательству РФ и ХМАО
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Создание достаточной  правовой базы для содействия созданию, развитию и поддержке ТОС

	6.
	Привлечение органов ТОС к оказанию услуг, направленных на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих в границах ТОС
	До 31 декабря

2019 года,

до 31 декабря

2020 года,

до 31 декабря

2021 года,

до 31 декабря

2022 года,

до 31 декабря

2023 года,

до 31 декабря

2024 года,

до 31 декабря

2025 года
	Создание условий для участия ТОС в решении вопросов местного значения

«14» августа 2019 года                                                                                       № 141-р

пгт. Мортка